
tfinistero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111 

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il proprio provvedimento N. Prot. 6459 del 29.06.2020 con cui sono stati disposti i trasferimenti 

e i passaggi di ruolo e di cattedra per l’a.s. 2020-2021; 

VISTO il reclamo N. Prot. 6508 dell’1.07.2020 avverso la mobilità scuola secondaria II grado - Passaggio 

di ruolo classe di concorso A017-Disegno e Storia dell’Arte Prof.re Todaro Rosario Danilo - 

presentato dalla docente Campione Concetta; 

VISTA l’istanza N. Prot. 6520 dell’1.07.2020 presentata dal docente Sala Ugo Michele Nicolò, classe di 

concorso A017, per l’esperimento del tentativo di conciliazione ai sensi dell’art.1 dell’Accordo 

per la disciplina sperimentale di conciliazione e arbitrato – Comparto Scuola. Revoca passaggio 

di ruolo provinciale al docente Todaro Rosario Danilo; 

ACCERTATO che il Prof.re Todaro Rosario Danilo nell’anno scolastico in corso non è stato utilizzato, ma 

ha prestato servizio presso l’I.M. “Politi” Agrigento nella Classe di concorso A017 Disegno e Storia 

dell’Arte a seguito di provvedimento di assegnazione provvisoria N. Prot. 10323 del 5.09.2019; 

RITENUTE pertanto fondate le ragioni degli istanti; 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2020/2021, sottoscritto il 6 marzo 2019; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale del 23 marzo 2020 n. 182 e la nota di trasmissione n. 6904 del 24 

marzo2020; 

VISTO l’allegato 1 punti f), g), h) III fase - ORDINE DELLE OPERAZIONI NEI TRASFERIMENTI E NEI PASSAGGI 

DEL PERSONALE DOCENTE ED EDUCATIVO – del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi 

al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto in data 06/03/2019; 

VISTE le domande di movimento prodotte dai docenti interessati per l’a.s.2020-2021; 

VERIFICATO che il prof.re Todaro Rosario Danilo poteva partecipare alle operazioni di mobilità di cui al 

summenzionato allegato 1 nella III fase lettera h) anziché lettera f); 

RITENUTO di dover rettificare il tabulato dei movimenti di cui al decreto n. 6459 del 29.06.2020 per la 

classe di concorso A017, non potendo beneficiare il docente Todaro Rosario Danilo della 

precedenza quale utilizzato prevista nella classe di concorso richiesta; 

 
 

 
Dirigente: Raffaele Zarbo, 0922/495203, raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 

 

Resp. Procedimento: Noemi Carmela Pandolfo, 0922/495223, noemicarmela.pandolfo@istruzione.it 

mailto:raffaele.zarbo.ag@istruzione.it
file:///C:/Users/Claudio/Desktop/noemicarmela.pandolfo@istruzione.it


tfinistero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111 

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 
 
 

DISPONE 

in autotutela le sotto indicate rettifiche ai trasferimenti del personale docente negli istituti di istruzione 

secondaria di II grado per l’A.S. 2020/2021. 
 

CLASSE DI CONCORSO: A017 DISEGNO E STORIA DELL’ARTE 

1) TODARO ROSARIO DANILO 27.05.1968 (AGRIGENTO) 

DA AGMM84401P – “I SCATURRO SCIACCA” 

A AGPC06002 L.C. “LINARES LICATA” con punti 57 

PAGGAGGIO DI RUOLO ANNULLATO; 

2) CAMPIONE CONCETTA 15.11.1968 (AGRIGENTO) 

DA AGIS00800P IIS FAZELLO DI SCIACCA 

A AGPC06002 L.C. LINARES LICATA con punti 124 

PASSAGGIO DI CATTEDRA 

I Dirigenti Scolastici sono invitati a dare immediata comunicazione dell’avvenuto trasferimento ai 

docenti interessati. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente: Raffaele Zarbo, 0922/495203, raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 
 

Resp. Procedimento: Noemi Carmela Pandolfo, 0922/495223, noemicarmela.pandolfo@istruzione.it 

mailto:raffaele.zarbo.ag@istruzione.it
file:///C:/Users/Claudio/Desktop/noemicarmela.pandolfo@istruzione.it


tfinistero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111 

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

All’albo del sito – Sede 

Al Dirigente scolastico dell’Istituto “I. SCATURRO” di Sciacca (AG) 

agic844OON@pec.istruzione.it 
 
 

Al Dirigente Scolastico del L. C. “V. LINARES” di Licata (AG) 

agpc060002@pec.istruzione.it 

 
 

Al Dirigente Scolastico dell’I. I. S. S. “T. FAZELLO” di Sciacca (AG) 

agis00800p@pec.istruzione.it 

 
 

Alle OO.SS. – Loro sedi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dirigente: Raffaele Zarbo, 0922/495203, raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 
 

Resp. Procedimento: Noemi Carmela Pandolfo, 0922/495223, noemicarmela.pandolfo@istruzione.it 

mailto:agic844OON@pec.istruzione.it
mailto:agpc060002@pec.istruzione.it
mailto:agis00800p@pec.istruzione.it
mailto:raffaele.zarbo.ag@istruzione.it
file:///C:/Users/Claudio/Desktop/noemicarmela.pandolfo@istruzione.it

		2020-07-13T12:57:49+0000
	SURANITI STEFANO


		2020-07-13T17:25:42+0200
	Agrigento
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE.U.0007180.13-07-2020.h.17:25




